L’état des BR IFIC (International Frequency Information Circular) services   
Terre et spacial de l’UIT 

Au cours de l’année 2022, l’AMRTP a procédé à l’analyse de vingt-trois (23) BR IFIC des ser-
vices de terre et spatiaux.  
Ces BRIFIC contenaient trois mille deux cent dix-huit (3218) stations FM et réseaux à satellite 
notifiées par les états membres de l’UIT dont : 
▪ trois mille deux cent sept (3207) stations avec un avis favorable et 11 stations ont été    

objectées par le Mali. 
▪ un réseau à satellite d’Allemagne a été autorisé pour inclure le territoire du Mali dans la 

zone de couverture. 

La coordination du réseau à satellite de l’Administration du Mali MLI_SAT_100 a été menée

[...]

avec trois 3 administrations (Emirates Arabes Unis, Espagne et Iran). 

1.2.3. Les notifications des fréquences à l’UIT  

La notification des fréquences radioélectriques permet au Mali de s’assurer de la reconnaissance 
internationale et de la protection de ses assignations. 

En 2022, cent quatre-vingt-un (181) fiches de notification du service radiodiffusion FM ont 
été générées et transmises à l’UIT pour l’enregistrement dans la partie B des modifications du 
plan GE84. 

Bande des fréquences Nombre des fréquences assignées  

par bandes des fréquence

[...]

▪ de signer des accords bilatéraux avec les pays voisins : Mali -Mauritanie ; Mali - Guinée ; 
  Mali - Sénégal; Mali - Côte d’Ivoire ; 

1.2.5. Le Contrôle des installations radioélectriques 

Le contrôle des installations radioélectriques a porté sur mille soixante-six (1066) stations dans 
les régions de Kayes et Sikasso, réparties comme suit : 
▪ mille quarante (1 040) stations PMR fonctionnant dans la bande VHF ; 
▪ six (06) stations Trimble fonctionnant dans la bande UHF ; 
▪ dix-huit (18) stations de faisceaux Hertziens fonctionnant dans la bande SHF ; 
▪ deux (02) stations VSAT fonctionnant dans la bande SHF.

[...]

Le contrôle des installations radioélectriques des opérateurs de télécommunications détenteurs 
de licence, a concerné les stations de faisceaux hertziens dans le district de Bamako et une partie 
de la région de Koulikoro. 

Le contrôle a porté sur deux cent six (206) stations FH dont : 
▪ Vingt (20) stations FH conformes à leurs autorisations ; 
▪ Cent quatre-vingt-quatre (184) stations FH ont fait l’objet de modification des paramètres 

techniques (capacité, largeur de bande) ; 
▪ Deux (02) stations FH non déclarées.  

1.2.7.  Le contrôle sur l’utilisation des fréquences et des puissances d’émissions des   
radios FM (privées)

[...]

Au cours de l’année 2022, l’AMRTP a enregistré et accepté cinq (05) demandes de résiliations 
de fréquences radioélectriques. La liste est indiquée dans le tableau suivant : 

1.2.9. L’homologation des équipements : 

Au cours de l’année 2022, l’AMRTP a agréé deux cent huit (208) équipements dont les modules 
Bluetooth, Clé de voiture, équipements radio pour voiture, module Wifi, Tablettes, accessoires 
téléphone. La liste de ces équipements est jointe en annexe (cf. Annexe N°2). 

1.2.10. La numérotation et les codes USSD